142 El Santissimo Eugenio IV. dice: Es DECORO de la misma Universidad la COPIA de Doctores. Y el Ilustrissimo Adame: Es honra, es utilidad de la Mexicana graduar con medias

præf. vrbi. L. 2. n. 41. C. qu. sic. long. cons.

¶ Et n. 3545: Ex Constit. 403. & Schedula 22. Iulij 1648. prohibitibus mutationem eorum, quæ in ijs Constitutionibus sunt statuta, observo, quod ob UTILITATEM publicam (& ut in prefata Bulla ait Paulus III. Vt etiam per quæ studia AUGMENTUM suscipere, & Scholarès ALLEVATIONE frui valeant) poterit nostra MEXICEA Academia, si DURUM partium ex tribus Claustris pleni accedat CONSENSUS IURA hac, seu EXPENSAS reformare, ampliare, minuere, & mutare (ut manet iure stabilitum) dummodo de Supremo Indiarum Consilio, AUT Principiis confirmetur; L. Sodales, vbi Alex. ff. de Colleg. illic. Licet Bald. in L. repetita, Cod. de Epitc. tenet, quod non requiritur talis Principis confirmationis.

Supra N. 20. & in Actis P. t. à f. 163. extat hoc Claustrum 26. Augusti, anni 700. & sententia Chancillaræ visionis, & revisionis 15. & 16. Novembris, anni 700, confirmatoria huius Claustris: & Decissio Consilij confirmativa eiusdem; & Rescriptum Regium super eoden extat P. 1. à f. 137. ¶ Posse quem ex pluribus causis possidere & ex utiliori iurari certum est, ex L. possidere, §. ex pluribus, ff. de adq. pos. L. paterna, C. de re iud. her. Et licet cesseret ius ex PRIVILEGIO; non ex alijs causis: quia ubi concursum duo iura, uno sublatu actus substitetur ex altero, §. affinitatis Inst. de nupt. cum concord. Hinc virtus in iudicio ex uno iure super aliquarē poterit ex alia iterum rem potere, & iudicium movere, L. si mater, §. si quis autem, L. & an eodem, L. fin. cum alijs, ff. de except. re iud. D. Salgado. de Profect. p. 1. c. 1. præl. 5. à n. 148. Garcia de Nobil. glos. 12. à n. 39. Tiraq. de Retr. conv. §. 2. glos. vna.

¶ Constat de perceptione integra propria in Academia Lima in Actis, P. 1. à fol. 154.

¶ P. Thom. Sanch. in Decalog. tom. 1. lib. 3. cap. 15. à n. 4. agit de revocatione Statutorum ab ipsa Academia. Et n. 7. quod ad revocationem sufficit quod veriant contra Statutum, etiam unico actu,

actu, scienter, & Collegialiter. Barbos. 3.  
vot. 126. n. 266. & 98. Salgad. Sup.  
1.p.c.12.n.16.de alio iure, & c.10. §.1.  
n.44.& 45. de Implemento.

(142)

SS. Eugen. IV. in Bulla data 6. Kal.  
Mart. anno 1431. ibi: *Ipsius Universi-  
tatis plurimum DECUS exuberaret,  
si Doctoribus, & Magistris in-  
signijs pollutum COPIA cerneretur  
iödem.* ¶ Adame ad Const. 253. n. 2 298.  
ait: *Legis exemptione nequeunt PRO-  
PINÆ exigere ab INOPIBUS.* Velaſc.  
de Priv. p. 1. q. 6. Et si IUS effet ad  
cas exigendas, excluderetur id debitoris  
inopia, L. 76. ff. de Proc. C. olim,  
el 1. de rest. ipol. Mart. 2. ep. 3: *Sexte,*  
*nil debes; nil debes, sexte, fatemur...*  
*Debet enim si quis solvere, sexte, potest.*  
¶ Et n. 648. ex contrario: *Si aliquis  
VTILITAS sequeretur, vel effet ipsi  
laureandis, vel Doctoribus, vel Com-  
munitati?* Non primis: nam potius  
illis est COMMODA talis CONSUE-  
TUDO (de remission de propinas) cum  
majoribus sumptibus parcant. Non  
secundis: nam Doctores se exonerant  
a prolixo labore, &c. Non Communi-  
tati: nam ex contrario prætaretur  
magno DECORE Doctorum, qui  
majori ex parte PAUPERTATE  
laborant; & nisi hac obseruetur CON-  
SUE TUDO, non possent gradum  
obtinere.